
Mateřská škola Veltěže, příspěvková organizace 

Perucká 73, Veltěže 440 01 

telefon: + 420 734 102 546  IČO: 712 95 062 
e-mail: reditelka@msvelteze.cz   www.msvelteze.cz 

Doplňkové aktivity 
 

1. výtvarný kroužek – „Nejen štětcem“ 
 
Děti se seznamují nejen s klasickými výtvarnými postupy, ale i netradičními 
metodami   a postupy tvoření. Rozvíjíme společně estetické vnímání a kreativitu dětí. 
 

2. kolečko předškoláka – „Bystré dětičky těší se do školičky“ 
 
Posilujeme rozvoj potřebných dovedností pro bezproblémový vstup našich 
předškoláků do školy 

 
3. logopedické momenty – „Logohrátky“ 

 
Zábavnou formou se společně učíme dýchat, vyslovovat a pracovat s hlasem. 
 

4. „Jogínci v pohádce“ – jóga 
 
Cvičení vychází z klasické jógy pro dospělé, ale je přizpůsobeno dětskému tělu, které 
se teprve vyvíjí. Celý proces cvičení doprovází pohádka či příběh 
 

5. hudební kroužek – „Já jsem malý muzikant“ 
 
Je jedna z prožitkových aktivit, která přináší dětem uvolnění a zklidnění organismu. 
Společně užíváme muzikoterapeutické činnosti 
 

6. příprava studených pokrmů – „Kuchtík“ 
 
Zařazujeme zajímavou aktivitu, aby si děti vyzkoušely šikovné ručičky při použití 
běžných kuchyňských nástrojů. Děti samostatně pracují, dle své fantazie a své chutě.  

 
 

Dlouhodobé projekty Smíšků: 
 
Relaxace ve stájích  
Děti společně tráví svůj čas ve stájích i jezdecké hale u koní a na koni. Spolupracujeme 
s místním spolkem jezdecký klub Exkalibur. 
 
Pobyt na farmě  
Děti společně navštěvují místní hospodářství, kde se starají o hospodářská zvířátka, jako je 
koza, ovce, slepice…. Pozorují jejich život a sledují jejich potřeby. 
 
Celé Česko čte dětem 
Tento projekt podporuje před čtenářskou gramotnost, pozornost a mezigenerační setkávání. 
Kdokoliv po dohodě s ředitelkou školy má možnost přijít dětem přečíst dětskou knihu 

mailto:reditelka@msvelteze.cz

